DINACIA

DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIVISION ADMINISTRACION Y SUMINISTROS
DEPARTAMENTO SUMINISTROS

AREA LICITACIONES

A.LLC., Gral. (Av.) Cesareo L. Berisso, 19 de septiembre de 2017 .-

Ref.: ~ LICITACION PUBLICA N° 04/2017
Objeto: “Suministro e Instalacion Llave en Mano de Sistemas de Ayudas
Visuales para la Pista 01 - 19, Calles de Rodaje A,B,C,IAA y Ramp del

Aeropuerto Internacional Angel S. Adami (Melilla)”

COMUNICADO N° 3 “CONSULTAS”

De acuerdo a lo establecido en el Art. 2 num. 2 del PCP se realiza la siguiente
aclaracion:

A la consulta planteada el dia 15/09 por Empresa QUARTZ SISTEMAS:

PREGUNTA: Solicitamos nos aclaren el punto No. 12 del Pliego General de la
LP4/2017 en virtud que su contenido no es acorde con las formas normales de pago
de una carta de crédito correspondiente a proyectos como el que encuadra esta
licitacion. Tenemos entendido segun diversas licitaciones ya realizadas que las
cartas de crédito son abiertas en el Banco de la Replblica y el contratista presenta
alli toda la documentacion relativa a las condiciones establecidas en la carta. El
BROU analiza la documentacion recibida por el contratista y si la misma esta en
orden éste paga en un tiempo breve. No tenemos experiencia que los pagos luego
que el BROU de su aprobacién de pago se pase al proceso de pago al Ministerio de
Economia y Finanzas para que éste efectué el pago mediante el SIIF.

RESPUESTA: La DINACIA hace la apertura de la carta de creidito. EI| BROU le
debita a la DINACIA el total del importe. El BROU analiza la documentacion
presentada por la empresa previa nota de la DINACIA y realiza los pagos de
acuerdo a lo estipulado en la negociacion.

A la consulta planteada el dia 18/09 por la Empresa, OSLAR:

PREGUNTA: Solicitamos una Prorroga de 20 dias de la fecha de Apertura.

RESPUESTA: Esta Comisidn, por unanimidad, aconseja al ordenador no
acceder a lo solicitado, en virtud de lo exiguo de los plazos para ejecutar el
objeto licitado en el presente ejercicio.




P/LA JEFE DEL DEPARTAMENTO SUMINISTROS
Jefe de Seccion C 8 ‘

Licitaciéon Publica Nro. 04/2017.

Notificado,
Empresa:

Firma:
Contrafirma:
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SIRVASE REENVIAR EL FORMULARIO COMPLETO AL 2604 0408 INT 4030




